DECRETO Nº 3.078/2024, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A DESAFETAÇÃO DE IMÓVEIS PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA FINS HABITACIONAIS.

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS, Prefeito de Catanduvas, no uso das atribuições legais que lhe conferem o parágrafo único e o inciso VIII do art. 103 da Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO a autorização legislativa dada pelo inciso II do artigo 2º da Lei nº 2.812/2023, de 15 de junho de 2023;
CONSIDERANDO o interesse da Administração na construção de unidades habitacionais para famílias de baixa renda;
D E C R E T A:
Art. 1º. Fica declarada formalmente a desafetação da destinação originária, passando a integrar a categoria de bens dominicais do patrimônio disponível da Administração Municipal, os seguintes imóveis urbanos:
I – Lote urbano nº 06, da quadra 201, do Loteamento Morada do Sol, com área de 1.083,55 m², de matrícula nº 5.717 do Registro de Imóveis de Catanduvas;
II - Lote urbano nº 07, da quadra 319, do Loteamento Morada do Sol III, com área de 1.772,84 m², de matrícula nº 9.848 do Registro de Imóveis de Catanduvas;
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Catanduvas, 09 de setembro de 2024.

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal